
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33026 91Sexta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2015

- À vista da habilitação, foram declaradas vencedoras as 
empresas com os seguintes valores:
Item 01*    - COMPEX TECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 
03.391.625/0001-10 - Valor Unitário estimado de R$ 129,99 e 
Global estimado de R$ 48.746,25;
Item 02 ** - MS10 COMERCIO E SERVICO DE INFORMATICA 
LTDA - EPP - CNPJ: 04.429.572/0001-41 - Valor Unitário 
estimado de R$ 148,49 e  Global estimado de R$ 18.561,25;
*  Tratamento Diferenciado: Item participação aberta.
**Tratamento Diferenciado: Cota 25% para participação exclusiva 
de ME/EPP (cota exclusiva do item 1), Lei Complementar nº 
123/2006.
Valor total do certame: R$ 67.307,50.
Belém (PA), 03 de Dezembro de 2015.
Andréa Mara Ciccio
Pregoeira

Protocolo 907075

AVISO N° 034/2015-CSMP
Faço público, a quem interessar possa que fi ca ADITADA a 
pauta da 23ª Sessão Ordinária do Conselho Superior, que será 
realizada no dia 10 de dezembro de 2015, às 9h, no Plenário 
“Procurador de Justiça Octávio Proença de Moraes”, no quarto 
andar do Edifício-Sede do Ministério Público do Estado do Pará, 
situado à Rua João Diogo nº 100, bairro da Cidade Velha, nesta 
cidade, para a inclusão dos itens abaixo:
ITENS DA PAUTA:
3. Julgamento de Processos:
3.4. Processos de Relatoria da Conselheira ROSA MARIA 
RODRIGUES CARVALHO:
3.4.1. Processo nº 000071-001/2015
Requerentes:  
Ministério Público do Estado do Pará
Requerido:  
Poder Legislativo de Santa Luzia do Pará
Origem:  
PJ de Santa Luzia do Pará
Assunto:  
Apurar possível crime de compra de votos na eleição para a mesa 
diretora da Câmara Municipal de Santa Luzia do Pará
3.4.2. Processo nº 000039-012/2015
Requerentes:  
Ministério Público do Estado do Pará; B.L.L.; C.L.L.; J.L.L.
Requerido:  
J.L.L. ; R.
Origem:  
3ª PJ da Infância e Juventude de Ananindeua
Assunto:  
Apurar denúncia de eventual negligência, violência física e 
psicológica contra menores
3.4.3. Processo nº 007656-003/2015
Requerentes:  
Ministério Público do Estado do Pará; A.; D.
Requerido:  
C.F.
Origem:  
4ª PJ da Infância e Juventude de Ananindeua
Assunto:  
Apurar a situação de risco e vulnerabilidade familiar dos menores 
A. e D.

Belém, 3 de dezembro de 2015.
MARIA DA CONCEIÇÃO DE MATTOS SOUSA

Procuradora de Justiça
Secretária do Conselho Superior, em exercício

Protocolo 907025

PORTARIA N° 7138/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais, e tendo em vista os termos do Memo nº 129/2015/ASS/
JUR/PGJ, datado de 12/11/2015,
R E S O L V E: 
DESIGNAR a Promotora de Justiça PATRICIA DE FATIMA DE 
CARVALHO ARAUJO para atuar nos autos do Procedimento 
Preliminar nº 005/14-EXIJ, nos termos da decisão do Egrégio 
Conselho Superior do Ministério Público, de folhas 54, bem como 
o que dispõe o artigo 57, parágrafo único da Lei Complementar 
nº 057/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 17 de 
novembro de 2015.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo 907260

.. .

MUNICÍPIOS
. .

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 001/2015

Objeto: Contratação direta de instituição Bancária para operar 
serviços de processamento e gerenciamento de créditos 
provenientes da folha de pagamento dos agentes públicos e 
servidores públicos da Prefeitura Municipal de Abaetetuba.
Contratada: BANCO DO BRASIL S/A, CNPJ nº 00.000.0001/91, 
com sede na Dom Pedro II, S/N, Centro, Abaetetuba-PA.
Processo Administrativo: nº 199 A/2015
Numero do Contrato: nº 002-2015.
Valor: R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais).
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso V, da Lei 8.666/93.
Vigência do Contrato: 60 meses a contar da data da assinatura 
do contrato.                  
Ordenador de Despesa: Francineti Maria Rodrigues Carvalho 
(Prefeita Municipal de Abaetetuba).

Protocolo 906348

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAETETUBA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2015
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP

A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial; Sistema de Registro de Preços; 
do tipo menor preço, por lote, para contratação de empresa 
especializada para fornecimento de água mineral envasada 
em vasilhames de 20 litros e aquisição de vasilhames para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação 
- SEMEC. O certame será realizado no dia 23/12/2015, às 
09:00 h, na sala de licitações, sito a rua Siqueira Mendes, 
nº 1359, Bairro Centro - Abaetetuba/Pa. O Edital está à 
disposição dos interessados no endereço acima referido e no 
site: www.abaetetuba.pa.gov.br

Márcio Serrão
Pregoeiro/PMA

Protocolo 906571

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2015
A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial; do tipo menor preço, por lote, 
para aquisição parcelada de lanches e congêneres para atender 
aos serviços da Secretaria Municipal de Educação. O certame 
será realizado no dia 28/12/2015, às 09:00 h, na sala de 
licitações, sito a rua Siqueira Mendes, nº 1359, Bairro Centro 
- Abaetetuba/Pa. O Edital está à disposição dos interessados 
no endereço acima referido e no site: www.abaetetuba.pa.gov.br

Ericka Amorim

Pregoeira/PMA
Protocolo 906597

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2015
A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial; do tipo menor preço, por lote, 
para contratação de prestação de serviço de manutenção 
preventiva e corretiva dos ônibus escolares, sem reposição de 
peças, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação. 
O certame será realizado no dia 05/01/2016, às 09:00 h, 
na sala de licitações, sito a rua Siqueira Mendes, nº 1359, 
Bairro Centro - Abaetetuba/Pa. O Edital está à disposição 
dos interessados no endereço acima referido e no site: www.
abaetetuba.pa.gov.br

Ericka Amorim
Pregoeira/PMA

Protocolo 906614

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALTAMIRA

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
058/2015

PARTES: CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA: 
CONTRATADA - GENESIO P. DE OLIVEIRA - ME - CNPJ: 
20.441.387/0001-29 Contrato Administrativo nº. 361/2015 
no valor de R$: 23.602,50 (Vinte e Três Mil Seiscentos 
e Dois Reais e Cinquenta Centavos); OBJETO: Prestar 
serviços na realização do Processo Seletivo Simplifi cado para 
preenchimento temporário de cargo de nível médio e superior 
do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Altamira, 
conforme Pregão Presencial nº. 058/2015; VIGÊNCIA: 
180 (cento e oitenta) dias; FONTE DE RECURSOS: Tesouro 
Municipal - Recursos Próprios: 2.012, 2.016 - 3.3.90.39.00 - 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. ASSINATURA DO 
CONTRATO: 01 de dezembro de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 059/2015

PARTES: CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALTAMIRA: CONTRATADA - VESTE MANIA COMÉRCIO DE 
CONFECÇÕES EIRELI - ME - CNPJ: 83.659.250/0001-
65 Contrato Administrativo nº. 362/2015 no valor de R$: 
79.111,68 (Setenta e Nove Mil Cento e Onze Reais e Sessenta 
e Oito Centavos); OBJETO: Fornecimento de brinquedos, 
conforme Pregão Presencial nº. 059/2015; VIGÊNCIA: 
180 (cento e oitenta) dias; FONTE DE RECURSOS: Tesouro 
Municipal - Recursos Próprios: 2.124, 2.142 - 3.3.90.30.00 
- Material de Consumo. ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de 
dezembro de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO
- PREGÃO PRESENCIAL Nº. 060/2015

PARTES: CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALTAMIRA: CONTRATADAS - EDER BRITO DIAS - ME - CNPJ: 
14.199.929/0001-04 Contrato Administrativo nº. 363/2015 
no valor de R$: 199.000,00 (Cento e Noventa e Nove Mil 
Reais) e a D. DO S. COTA COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME 
- CNPJ: 15.753.047/0001-01 Contrato Administrativo 
nº. 364/2015 no valor de R$: 447.400,00 (Quatrocentos 
e Quarenta e Sete Mil e Quatrocentos Reais); OBJETO: 
Confecção e fornecimento de Materiais Gráficos (Adesivos, 
Placas, Cavaletes e Impressões Diversas), conforme Pregão 
Presencial nº. 060/2015; VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) 
dias; FONTE DE RECURSOS: Tesouro Municipal - Recursos 
Próprios: 2.006, 2.152, 2.016, 2.008, 2.009, 2.012, 2.179, 
2.168, 2.169, 2.170, 2.154, 2.144 e 2.182 - 3.3.90.39.00 - 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. ASSINATURA 
DO CONTRATO: 01 de dezembro de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 062/2015

PARTES: CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALTAMIRA: CONTRATADA - ALTAVET AMBIENTAL LTDA - ME 
- CNPJ: 03.828.614/0001-54 Contrato Administrativo nº. 
365/2015 no valor de R$: 29.400,00 (Vinte e Nove Mil e 
Quatrocentos Reais); OBJETO: Fornecimento de: Alevinos 
(peixes) e Ração, conforme Pregão Presencial nº. 062/2015; 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; FONTE DE RECURSOS: Tesouro 
Municipal - Recursos Próprios: 2.144 e 2.150 - 3.3.90.30.00 
- Material de Consumo. ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de 
dezembro de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 063/2015

PARTES: CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALTAMIRA: CONTRATADA - JACIRA R. QUEIROZ - ME - 
CNPJ: 83.734.012/0001-77 Contrato Administrativo nº. 
366/2015 no valor de R$: 24.000,00 (Vinte e Quatro Mil 
Reais); OBJETO: Fornecimento de: Kits Maternidade, 
conforme Pregão Presencial nº. 063/2015; VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses; FONTE DE RECURSOS: Tesouro Municipal - 
Recursos Próprios: 2.124 e 2.138 - 3.3.90.30.00 - Material 
de Consumo. ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de dezembro 
de 2015.


